
*  O

Doplňkový list kulturní památky __ ____________ ,------------------- ,___________ ”=
Obec: Okres: Rejstř. číslo ÚS:

Název (označenO památky; —
Budova bývalé revírní Osada: ZSi: 24043

___________  bratrské pokladny čp.1937

Budova stojí samostatně na rohu ulic Váňová a Pavlisova.
Okolí je směrem do ulic parkově upraveno a tvoří ho i vzrostlé 
stromy.Z jihu budova sousedí s dvoupatrovými původně obytnými 
domy.Kompozice domu je osová..
Hlavní, průčelí se vstupem je na severu do ulice Váňovi.
Půdorysně má dům tvar písmene U,přičemž krajní křídla na koncích 
ještě vybíhají do stran.
Ze střfedního křídla vybíhá do dvora i na hlavní průčelí rezalit..
Dům je zděný,částečně železobetonový,podsklepený.
Podlahy krajních křídel budovy jsou oproti střednímu křídlu o půl 
metru posunuty.
Budova je omítaná vícevrstvou omítkou červenou a okrovou.
Dvorní průčelí je nova natřené narůžovělou barvou.

J2 13 6775 87



* *
Doplňkový list kulturní památky ,______________ _______________ _____________ _

________________________________________________ 0t~  Sladno/střeá 0I™" Rejrtř. čisto OS:
Název (označeni) památky: '

- - Osada: ZSJ:Budova bývalé revírní
________ _ bratrské pokladny čp.1997 ¿4043

Do přízemí se vstupuje dřevěnými dvoukřídlými dveřmi v horních třech 
čtvrtinách prosklenými.Každé křídlo je rozděleno na osm tabulek.
Sklo je na okrajích zabrušované.Pod skly je novodobá mříž.Za dveřmi 
jde přímo prostor zádveří s devíti vyrovnávacími schody,podlaha je 
keramická,u betonových schodů PVC a nad nimi pokračuje mramorová 
dlažba.Stěny mají sokl ze zhrubeného teraca,který jde vodorovně až 
nad schody.Zbytek stěn je ornítaný,bílý.Pod plochým stropem je zubořez.
Zádveří končí dvoukřídlými lítacími dveřmi dřevěnými,celoprosklenými.
Za nimi je obdélná hala,ze které jde u dvorní obvodové zdi schodiště 
do patra.Po stranách haly pokračují chodby1 středem dispozice celého 
křídla.U konce se chodby rozšiřují směrem k dvoru,ze kterého jdou 
osvětleny čtyřkřídlým,dvojitým »dřevěným oknem.V místě napojení kraj
ních křídel jsou vedlejší dvouramenná schodiště z chodby přístupná 
novými,plnými jednokřídlými dveřmi.Krajní křídla jsou výškově posu
nuta o půl metru a mají vstup z mezipodest vedlejšího schodiště.
Hlavní schodištová hala je rozdělena na tři části.Za vstupními dveřmi 
jde^podélně část s nejnižším plochým stropem se zrcadly.Tato část 
končí dvěma sloupy a u krajních stěn dvěma polosloupy,které jsou spe- 
jeny ze stropu vystouplým průvlakem.Dále je část o šířce chodeb vybí
hajících z haly s vyšším stropem s jedním dlouhým zrcadlem a fabiony.
Tato část má zakinčený strop opět průvlakem a dále k fasádě jde hala 
přes dve patra.V tomto prostoru je schodiště.Stěna za schodištěm do 
dvora.'má v,oůdopyse. tvapokruhového.seamentu.Je osvětlena trojicí

JZ 13 «775 87



<
» s-

»>

Doplňkový list kulturní památky ,_____ _________ ,------------------- ,---------------- -
Obec: Okres: Rejstř. číslo OS:; ,  ■ 11 ... — ni— .. Kladno/střed/ Kladno

Název (označení) památky;

Budova bývalé revírní °*ada! zsj! 24043
bratrské pokladny čp.1997

vysokých oken od sebe oddělených piTířky.Okna jsou dřevěná dvojitá se 
třemi křídly nad sebou.Každé křídlo je rozděleno na šest tabulek.
Na prostředním křídle každého okna je ve středu umístěn^čtverec s 
ornamentální vitráží z barevného,a žlutého skla.
Schodiště je tříramenné,betonová,pokryté PVC.Mezi rameny jsou dvě 
mezipodesty.Střední rameno se točí podle obvodové stěny.
Schody jsou oboustraně vetknuté do zdi.Zecí směrem do haly je až do 
úrovně schodiště omítaná hrubou omítkou a dále vybíhá do betonového 
penevlovaného a vroubkovaného zábradlí.To se skládá ze svislých slou
pků spojených pod madlem a nad schody pruhem betonu.V tomto vynechaném 
prostoru jsou betonové kříže s rozšířeným šikmým ramenem,ze kterého 
vystupují koruny s trojicí listů po stranách.
Podlaha prostoru pod schody je zvýšena a ve středí:- je novodobá, skleněná 
plastika.
Pilíře haly jsou obloženy tvrdým dřevem.Rovněž pod stropem a v úrovni 
madel dveří jdou po stěnách vodorovné,dřevěné pruhy.- 
Chodby vybíhají z haly mají směrem do dvora dveře na WC a dále se 
rozšiřují k fasádě.Na druhé straně jsou troje dřevěné dvoukřídlé dveře 
do jednacích síní s okny na sever.Tyto místnosti mají interiér rovněž 
obložený tvrdým dřevem,stropy ploché,podlahy mramor.
Další dveře do kanceláře na rohu budovy jsou na konci chodby a směrem 
na jih od nich jsou dveře na hlavní podestu vedlejšího schodiště.

•

JZ 13 «775 87



*

Doplňkový list kulturní památky --- ---------------- ,______________ ____ ____ ___ _
Obec: Okres: Rejstř. číslo ÚS:

Název (omočení) památky: "  Kladno/střed/ KLADNO
Budova bývalé revírní Osada: ZSJ:

bratrské pokladny čp.1997 24043

To je kamenné vetknuté.Má široké zrcadlo.Zábradlí je železné nýtované 
jednoduše zdobené s dřevěným madlem.Podlaha podest je keramická dlažba.
Schodišťový prostor je osvětlen ze dvora jednoduchým šestikřídlým dře
věným oknem nad hlavními podestami.
Z vedlejší podesty o půl patra níž nežli přízemí středního křídla jdou 
v ose schodů dvoukřídlé dřevěné dveře v horní části prosklené na terén.
Ka jih od nich jsou další dvoukřídlé dřevěné výplňové dveře do prostoru 
křídel.Za dveřmi je hala osvětlená dvoukřídlým oknem,ze které vedou na 
západ dveře do kuchyně a WC s okny na sever,na jih dvoje dveře do kance
láří s okny na jižních průčelích křídel.Podlahy PVC,stropy ploché.
Z další nižší podesty vedlejšího schodiště je vstup do' suterénu střed. 
křídla a dveře do dvora.
Za dveřmi do suterénu jde přímo,chodba,ze které jsou dveře do místností 
s okny na fasádách.Ze západních vedlejších schodů se "Vchází pouze do 
hospodářských prostorů.Z východu je za dveřmi větší hala osvětlená ze 
dvora.Po pravé straně od vstupu jsou dveře do větší místnosti vybavené 
jako kuchyň s okny na východ.Z kuchyně se doprava vchází do dalších 
dvou mí stností., které jsou zařízeny atypickým nábytkem z tvrdého dřeva 
a^slouží jako schůzové prostory.Jsou osvětleny okny ze severu.
Dále na konci haly vedou dveře do chodby pod středem dispozice,zekteré 
vedou schody na půdorysu hlavního schodiště do 1.patra vyústující 
dveřmi po pravé straně od hlavních schodů.Jsou osvětleny třemi kulatými 
okénky do dvora.Dále vedou schody ještě o půl patra níže,kde je vstup 
do suterénu pod krajními křídly.
Ve východním křídle za dveřmi ze schodiště neosvětlená hala,ze které 
vedou dveře vpravo do skladu s okny do dvora,vlevo do nového sociálního 
zařízení bez oken a naproti vstupu jsou dveře do velké místnosti se , 
třemi nízkými okny do dvora.Místnost má atypický interiér z tvrdéhodřeva 
a slouží jako zasedací prostor •. Podlaha je ze štípaných žulových pásků.

C-

JZ 13 <775 87



JI

Doplňkový list kulturní památky .---- --------------- ,------ ------------- ,---------------- ,
_______________________________________________ Kladno/střed/ 0‘~' Kladno Rejstř. číslo OSi

Název (označeni) památky;
,  . ,  Osada: ZSJ:Budova bývalé revírní 24043

bratrské pokladny čp.1997 — — —  —

!
/' ?

1. patro je dispozičně prakticky stejné jako přízemí.
Ve středu dispozice severního křídla jde opět chodba,ze které k jihu 
uprostřed vybíhá schodišťový prostor.Z chodby na obě strany vedcu dveře 
dc místností s okny na jih a na sever.Na koncích je chodba ze dvora 
osvětlena a navazuje na hlavní podesty vedlejších schodů.
Z mezipodest těchto schodů jsou vstupy do hal v krajních křídlech,ze 
kterých jsou vstupy do čtyř místností bočních křídel. '

2. patro je obdobné ,pouze zde chybí hlavní schodiště a místo výstupního 
ramene vedlejších schodů je chodba se dveřmi do půdy bočních křídel.
Strop nad vedlejšími schodišti je železobetonový,trámečkový.
Za dveřmi je část půdy nad bočními křídly.Po dřevěných schodech se 
dostaneme otvorem ve zdi dělící půdu na strop schodišťového prostoru 
a odtud po dalších krátkých zděných schodech do půdy nad střednímkřídlem.
Střecha je valbová osvětlená několika vikýři.Krytina jsou tašky esovky.
Krov je klasická stolice s jednou mezilehlou a s vrcholovou vaznicí.
Podlaha je topinková.

JZ  13 <773 87



1 • ■ ' ( 
* . ' 1

« •

Doplňkový list kulturní památky -------1
Kladno/střed/ Kladno

Nózov (označeni) památky: - c i .Budova bývalé revírní Osada: ■
Z U «2

bratrské pokladny čp.1997 ______________ ____ .

Hlavní-severní fasáda je osově souměrná rozčleněná středním rezalitern 
na tři části.Rezalit je> tříosý.Postraní části mají 6 okeních os.
V ose rezalitu jsou hlavní vstupní dvoukřídlé dřevěné dveře před nimi^ 
jsou tři vyrovnávací kamenné stupně.Okolo vstupu je široký profilovaný 
portál,který navazuje na sokl okolo celé stavby.Portál- i sokl je 
omítnut tmavě šedou omítkou,zbytek fasády je hnědý.Z nadpraží portálu 
vystupuje lichoběžníková plocha v jejímž středu dále vystupuje další 
lichoběžník s plastickým státním lvem a pod ním nápisem:-OKRESNÍ SOUD.
Nad znakem vybíhá rovná římsa .
Po stranách vstupu jsou dvě dřevěná okna zaklenutá půlkruhovou klenbou, 
lemovaná šanbránou.
Okna jsou dřevěná v dolní části čtyřkřídlá,horní část je rozčleněna 
paprskovitě na čtyři díly a dále soustředným půlkruhem na polovinu.
Nad okny i ve středu rezalitu vystupují v 1.patře mělké v^půdoryse^ 
lichoběžné arkýře.Na přední straně parapetu mají v obdélníkové plose^ 
štukovou výzdobu v podobě kytice převázané stuhou.Parapet končí mírně 
vystouplou podokenní římsou.Dále nahoru pokračují okna,která jsou stejně 
zalomené jako parapety.Jsou rozdělena na pět dílů nad sebou .
Horizontálně na šikmá boční'křídla,dále dvě úzké pruhy a střední velkou 
plochu.Arkýře jsou ukončeny mohutnou patrovoCtuřímsou,která obchází celý 
objekt zabírá pruh mezi okny l.a2.patra.
Římsa je zdobená zubořezem.Arkýře jsou lemovány lichoběžnými lisénami, 
které jdou od soklu v přízemí po patrovou římsu.Nad římsou jsou menší 
dřevěná šestidílná okna lemovaná šanbránami.

TZ 1S 6773 87



Doplňkový list kulturní památky ---------------- ,-----------------—---------------- ,
_____________________________________ _ fíladno/střed/ 0b“' Kladno R.W ildo OS,

Název (označení) památky; Budova bývalé revírní Osada: ZSJ:
24043

bratrské pokladny čp.1997

Mezi okny z omítky vystupují dvě zkřížená kladiva.
Rezalit je zakončen mohutnou hlavní římsou rovněž se zubořezem.
Na krajních částech je výzdoba jednodušší.
U terénu pokračuje tmavě šedý sokl,ve kterém jsou dřevěná čtyřdílná okna 
do suterénu.Sokl je ukončen římsou,která vždy pod dvojicí oken klesá ve 
tvaru kruhového srgmentu.Nad římsou jsou dřevěná čtyřkřídlá zdvojená 
okna.Každé křídlo je ještě rozdělené na dvě části nad sebou.Okna jsou 
združena do tří dvojic úzkým pilířkem mezi nimi.V prostoru mezi dvojicemi 
je omítka rozčleněna do vodorovných pruhů.nad okny přízemí je římsa nad 
každou dvojicí oken vybíhající trojúhelníkovotě nahoru.
Okna druhého patra jsou stejná.Každá dvojice má společnou podokenní římsu 
pod okny vybíhající do obloučků.Shora jsou okna ukončena patrovou římsou.
3.patrová rovněž čtyřkřídlá nižší okna.Mezi dvojicemi oken vystupuje 
čtverec ornítky.Hlavní římsa je bez zubořezu.
Střecha je valbová s několika malými vikýřky.
Východní a západní průčelí jsou opět stejná,rozdělená na dvě části.
Severní s okny a jižní část křídel vybíhající do stran bez oken.
Severní průčelí fasády je opět členěno podobně jako hlavní průčelí.
Ve spodní části je sokl ukončený přímou římsou.V soklu je malé okno do 
suterénu opatřené mříží.Ve středu průčelí jsou dřevěné dveře do prostoru 
vedlejšího schodiště.Nad dveřmi zdivo až k patrové římse mírně ustupuje.
Tato plocha je zdobena lisénovým rámem,ze kterého vystupují půlkruhy.

«•

JZ 13 6775 87



* '

Doplňkový list kulturní památky _ _ —  . —  --------- ---------------- 1
____ __________ °b Kladno/stredu Kladno

Název (označení) památky; ,  ,  ,  ,  ,  Osada! ZSJ:Budova bývalé revírní w 24043
bratrská nokladnv čo.19S7 , —  , , , - - ........ i-.. ---------- -

Vedle okna do přízemí je omítka členěna vodorovnými pruhy.Nad oknem je 
římsa vybíhající trojúhelníkovitě nahoru.
pod oknem 1.patra je krátká řírnsa vybíhající dolů do soustředných půl
kruhů.Do 1.patra rovněž vede kulaté malé okénko se šanbránou.
Nad patrovou římsou se zubořezem jsou čtyři pkna *2.patra,stejná jako do 
severního průčelí.
Celá fasáda je ukončena hlavní římsou probíhající i do jižní části bez 
oken.Ta je opatřena okrovou omítkou ve spodní části členěnou geometric
kými ornamenty z červené omítky.
Jižní konce krajních křídel mají' čtyři lomené osy.
Všechna okna jsou stejná čtyřkřídlá dřevěná zdvojená.^
Horní dvě patra jsou omítla okrově,spodek červenohnědě.
Fasáda je členěna soklem,nad okny přízemí římsou,vybíhájící trojúhel
níkovitě nahoru,dále podokenní římsou 1.patra,ze které dolů vybíhají 
obloučky a krátkými podokenními římsami 2.patra společnými vždy pro 
dvojici oken.Pod těmito římsami vystupují čtverce postavené na roh.
Průčelí je ukončeno hlavní římsou.

n  13 6775-07 /



( „ •
Doplňkový list kulturní památky — --------------- ------------------- - « ¿ r s --------

1

^ — — —— — —— ——  Kladno/střed/ Kladno
Náz«v (označeni) památky; -  . ZSJ:

Budova bývalé revírní 24043
bratrské pokladny čp.1997 __________  _____ ______________

Dvorní fasády:
Jižní průčelí středního křídla je rozděleno ve spodní části po patrovou  ̂
římsu nad 1.patrem na pět částí.Krajní části ,dále dva rezality a střední 
část válcového segmentu.Nad mohutnou kordonovou římsou 1.patra vybíhá v 
ose vyšší hmota s okny sahající až do středu rezalitů.Pc stranách jsou
balkony. v v „ v. v..Střední válcová hmota,ve které je hlavní schodiště ma u zeme tri šikmo 
položená kulatá okna do schodiště suterénu.Jsou dřevěná^dvojita rozdě
lená na čtyři části.Nad okny jde nmsa a dále tri tro jkndla ̂ okna do 
hlavního schodiště.Okna jsou rámována lisénovými svazky končícími nadokenni 
oblou římsou a rovnou kordonovou římsou 1.patra.Rezality a krajní^části 
průčelí mají opět čtyřkřídlá dřevěná okna a u^terénu dvoukřídlá dřevena 
okna do suterénu.Pod okny přízemí je mohutná římsa.Další římsa je na re^a 
litech nad okny přízemí vybíhající mezi okny 'trojúhelníkovitě nahoru.^
Horní střední část fasády má rovněž čtyřkřídlá okna,avšak horní dvě křídla 
mají poloviční výšku.Jinak je plocha členěna obloučkovými ornamenty.
Po stranách jsou balkony s betonovým zábradlím se železnou výplní.
Dvorní průčelí bočních křídel mají šestikřídlá dřevěná dvojitá okna ve 
třech okenních osách a jednu okenní osu úzkých dvoukřídlých oken.
Fasády jsou členěny stejně jako jižní konce krajních křídel.
Dvůr je celý vyasfaltovaný.

Celý dům je pečlivě udržovaný včetně parkově upraveného okolí.
Interiéry jsou doplněny o nový atypický nábytek a umělecká díla.

yZ 13 «773 87


